
 
Cet exemple d'ERNMT gratuit à ABBEVILLE est édité par ERNMT OFFICIEL.COM 

ETAT DES RISQUES NATURELS MINIERS ET TECHNOLOGIQUES 
22 RUE GONTIER PATIN 80100 ABBEVILLE

SYNTHÈSE DE L'EXPOSITION DE LA COMMUNE AUX RISQUES

Radon : NIVEAU 1 50 BASIAS, 0 BASOL, 7 ICPE SEISME : NIVEAU 1

RISQUES NATURELS (1) RISQUES MINIERS (1) RISQUES TECHNOLOGIQUES (1)

(1) Ces risques concernent la COMMUNE, reportez-vous aux conclusion pour connaitre les risques concernant le bien.
(2) BASOL = BAse de données de pollution des SOLs, (3) BASIAS = BAse de données des Sites Industriels et Activités de Services
(4) ICPE = Installations Classées pour la Protection de l'Environnement

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Risques Etat Libellé Date

Aucun

Aucun

Inondation (Par remontées de nappes naturelles) Approuvé PPRI vallée de la Somme (2012) 02/08/2012

Inondation (Inondation) Approuvé PPRI vallée de la Somme (2012) 02/08/2012

Inondation (Par ruissellement et coulée de boue) Approuvé PPRI vallée de la Somme (2012) 02/08/2012

CONCLUSIONS

Le bien est concerné par les PPR suivants:

Inondation mais la cartographie indique que le bien ne se trouve pas dans une zone inondable

Inondation
Par ruissellement et coulée de boue
Par remontées de nappes naturelles
Séisme

Aucun Effet thermique
Transport de marchandises dangereuses
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Atlas de Zone Inondable

Aléa Nom de l'AZI Date

Inondation Somme (département de la Somme) 01/01/2003

Arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Début Fin Arrêté JO du

Inondations consécutives à la RNP 01/01/1988 30/04/1988 05/01/1989 14/01/1989

Inondations et coulées de boue 31/05/1992 31/05/1992 16/08/1993 03/09/1993

Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Inondations et coulées de boue 05/08/1997 05/08/1997 14/04/2000 28/04/2000

Inondations et coulées de boue 13/09/2000 13/09/2000 19/12/2000 29/12/2000

Inondations et coulées de boue 28/03/2001 25/04/2001 26/04/2001 27/04/2001

Inondations consécutives à la RNP 28/03/2001 25/04/2001 26/04/2001 27/04/2001

Inondations et coulées de boue 05/06/2002 05/06/2002 29/10/2002 10/11/2002

Inondations et coulées de boue 03/08/2008 03/08/2008 05/12/2008 10/12/2008
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Cartographie des inondations

Referentiel cadastral parcelle

Zonne innondable

Légende :

Section

Parcelle

Légende :

>
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Information RADON

Cartographie des zones sismiques

Niveau 1 (Faible)

Niveau 2 (Moyen)

Niveau 3 (Fort)

Légende :

Niveau 1 (Trés faible)

Niveau 2 (Faible)

Niveau 3 (Modéré)

Niveau 4 (Moyen)

Niveau 5 (Fort)

Légende :
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PPR Technologique

Cartographie de pollution des sols

PPR Technologique

Légende :

Sites BASOL

Sites BASIAS

Légende :

>

Page 5 sur 10 https://www.ERNMT-OFFICIEL.com



Cartographie des installation classées pour la Protection de l'Environnement (ICPE)

Installation classée

Légende :
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Etat des risques naturels, miniers et technologiques
en application des articles L 125 - 5 et R 125 - 26 du Code de l'environnement

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-à-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant l’immeuble, est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral

N°  02 du 01/02/2006 Mis à jour le 29/04/2011

informations relatives au bien immobilier (bâti ou non bâti)

2. Adresse code postal ou Insee commune

22 Rue Gontier Patin 80100 ABBEVILLE

3. Situation de l’immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels [PPR n]

> L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR naturels prescrit Oui  Non  X

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR naturels appliqué par anticipation Oui  Non  X

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR naturels approuvé Oui  Non  X

> si oui, les risques naturels pris en compte sont liés à :      

inondation  crue torrentielle  mouvements de
terrain

 avalanches  

sécheresse  cyclone  remontée de nappe  feux de forêt  

séisme  volcan  autres  

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

  

> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du ou des PPR naturels Oui  Non X

si oui, les travaux prescrits par le règlement du ou des PPR naturels ont été réalisés Oui  Non  

4. Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention de risques miniers [PPR m]

en application de l’article L 174-5 du nouveau code minier.

> L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR miniers prescrit Oui  Non X

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR miniers appliqué par anticipation Oui  Non X

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR miniers approuvé Oui  Non X

> si oui, les risques miniers pris en compte sont liés à :

mouvements de terrain  autres  

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

 

> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du ou des PPR miniers Oui  Non X

si oui, les travaux prescrits par le règlement du ou des PPR miniers ont été réalisés Oui  Non  

5. Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention de risques technologiques [PPR t]

> L’immeuble est situé dans le périmètre d’étude d’un PPR technologiques prescrit et non encore approuvé Oui  Non X

si oui, les risques technologiques pris en compte dans l’arrêté de prescription sont liés à :

effet toxique  effet thermique  effet de surpression  

> L’immeuble est situé dans le périmètre d’exposition aux risques d’un PPR technologiques approuvé Oui  Non X

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

 

> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du ou des PPR
technologiques

Oui  Non X

si oui, les travaux prescrits par le règlement du ou des PPR technologiques ont été réalisés Oui  Non  

6. Situation de l’immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité

en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de l'environnement

> L’immeuble est situé dans une commune de sismicité zone 5   
forte

zone 4   
moyenne

zone 3   
modérée

zone 2   
faible

zone 1  X
trés
faible

7. Information relative aux sinistres indemnisés par l’assurance suite à une catastrophe naturelle, minière ou technologique

en application de l’article L 125-5 (IV) du Code de l’environnement

> L’information est mentionnée dans l’acte authentique constatant la réalisation de la vente Oui  Non  

vendeur/bailleur – acquéreur/locataire

8. Vendeur - Bailleur   jean   Durand

9. Acquéreur - Locataire   Jeanne   Dupond

10. Lieu / Date  ABBEVILLE  17/06/2017

Attention ! S’ils n’impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particulière, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent être signalés dans les
divers documents d’information préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état. 
Article 125-5 (V) du Code de l’environnement: En cas de non respect des obligations d’information du vendeur ou du bailleur, l'acquéreur ou le locataire
peut poursuivre la résolution du contrat ou demander au juge une diminution du prix de vente ou de la location.
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Liste des sites BASIAS (potentiellement) pollués (à moins de 500 mètres)

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.

PIC8002822 biquez (ets), , 17 rue lingers des abbeville (80001) 66 mètres

PIC8000558 sueur nicole (ets), , place pilori du abbeville (80001) 73 mètres

PIC8000566 bertin octave ets (ex. ets doliger-dufour), fabrique de cierges et bougies, place pilori du abbeville (80001) 92 mètres

PIC8000367 france télécom s.a., , 1 rue capucins des abbeville (80001) 107 mètres

PIC8001768 nicolay elie (ets), , 4 place georges clémenceau abbeville (80001) 117 mètres

PIC8003855 férat-courbet (ets), , passage boucherie de la abbeville (80001) 127 mètres

PIC8003837 feltner (ets), , 36 rue moulin du roy du abbeville (80001) 151 mètres

PIC8002761 roger j. brémont ets, , 46 rue moulin du roy du abbeville (80001) 156 mètres

PIC8003860 brunelle louis ets (ex. ets pichard, ex. ets chapon-terrasse), grande teinturerie parisienne, 4 rue teinturiers des abbeville (80001) 158 mètres

PIC8000340 cadet et cie (ets), , 11 rue jeanne d'arc abbeville (80001) 162 mètres

PIC8001819 terrier gilbert sarl (ex. sté shell française, ex. herisson pierre (ets)), station service total (ex. station service shell), 21 rue teinturiers des abbeville (80001) 163 mètres

PIC8001648 flamant motos (ex. ets vercouter), (ex. atelier de soudure), 14 rue teinturiers des abbeville (80001) 177 mètres

PIC8002140 guesnard-grisel (ets), , 25 rue moulin du roy du abbeville (80001) 180 mètres

PIC8002317 dingeon raymond ets (ancienne maison a. morel et a. blanchard fondée en 1838), , 1 rue teinturiers des abbeville (80001) 185 mètres

PIC8000583 dequevauvillers (ets), , 29 rue moulin du roy du abbeville (80001) 187 mètres

PIC8003306 baudoux henri (ets), , 11 rue hotel-de-ville de l'. abbeville (80001) 189 mètres

PIC8001175 imprimerie nouvelle (ex. imprimerie de l'"avenir de vimeu", ex. ets brandicourt et lemaître, ex. ets lemaître), , 42 rue moulin du roy du abbeville (80001) 192 mètres

PIC8000341 duclercq (ets), , 1 rue jules magnier abbeville (80001) 194 mètres

PIC8002476 armand ets (ex. ets accard), , 19 rue minimes des abbeville (80001) 204 mètres

PIC8003772 bourgeois (ets), , 15 rue teinturiers des abbeville (80001) 206 mètres

PIC8001355 cpj pillon (ex. ets lafosse), , 21 rue teinturiers des abbeville (80001) 211 mètres

PIC8003839 paillard (ets), , 28 rue hotel de ville de l' abbeville (80001) 217 mètres

PIC8003434 amiot r. (ets), , 3 rue saint-sépulcre abbeville (80001) 248 mètres

PIC8003576 masa (ets), , 17 rue ste-catherine abbeville (80001) 254 mètres

PIC8000509 sovaic (sté), , 9 rue rapporteurs des abbeville (80001) 267 mètres

PIC8000565 tellier narcisse (ets), , 33 rue maréchal foch du abbeville (80001) 282 mètres

PIC8000394 vitnet pressing, , 25 chaussée du bois abbeville (80001) 288 mètres

PIC8002457 caron charles (ets), , 3 rue jacobins des abbeville (80001) 295 mètres

PIC8000337 flambant neuf s.a.r.l., pressing de monoprix, 32 rue maréchal foch du abbeville (80001) 299 mètres

PIC8003358 mottay jean (ets), , 7 rue eauette de l' abbeville (80001) 301 mètres

PIC8003774 lav'matic launderette (ex. ets begues), lavomatic (ex. laverie automatique bendix), 14 rue boucher de perthes abbeville (80001) 315 mètres

PIC8002316 bourgeois ets (ex. maison rolland d'ochancourt), , 2 rue saint-esprit du abbeville (80001) 329 mètres

PIC8000591 acloque (ets), , 2 rue pont à boulogne du abbeville (80001) 353 mètres

PIC8000538 copin daniel (ets), , 34 rue pados abbeville (80001) 359 mètres

PIC8002319 trancard r. (ets), , 49 bis chaussée marcadée abbeville (80001) 360 mètres

PIC8001498 lecherf ets (ex. ets cauet), blanche-neige, 7 rue st-vulfran abbeville (80001) 365 mètres

PIC8000503 halle aux denrées (ex. ets vanwynendaele andré), marché couvert, place grand marché du abbeville (80001) 381 mètres

PIC8002310 vérité eugène (ets), , 34 rue st-vulfran abbeville (80001) 384 mètres

PIC8003869 debray r. ets (ex. ets richard), , 13 rue pont à boulogne du abbeville (80001) 385 mètres

PIC8000584 marques antoine (ets), , 21 rue pados abbeville (80001) 385 mètres

PIC8001503 gueudet frères (ets), , 53 rue maréchal foch du abbeville (80001) 386 mètres

PIC8003858 droguerie saint-vulfran (ex. ets morel-bellegueule), , 55 rue st-vulfran abbeville (80001) 418 mètres

PIC8000563 braudicourt (ets), , 20 bis rue chevalier de la barre du abbeville (80001) 424 mètres

PIC8002147 chivot emile et loucher e. (ets), , 57 rue st-vulfran abbeville (80001) 430 mètres

PIC8000573 dolignier-dufour ets, , 31 petite rue st-jacques abbeville (80001) 462 mètres

PIC8002298 fiat (ex. ets wirtz emile), concessionnaire fiat - alfa roméo, 105 boulevard république de la abbeville (80001) 467 mètres

PIC8002318 allemand c. (ets), , 73 chaussée marcadé abbeville (80001) 475 mètres

PIC8000577 loison pierre (ets), , 72 chaussée marcadé abbeville (80001) 477 mètres

PIC8002325 olen abel ets (ex. maison armand fondée en 1871), , 10 boulevard république de la abbeville (80001) 493 mètres

PIC8000535 xicluma andré (ets), sté des pétroles shell-berre, 10 boulevard république de la abbeville (80001) 497 mètres

Liste des sites BASOL (potentiellement) pollués (à moins de 500 mètres)

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.

Aucun résultat
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Liste des sites ICPE (à moins de 500 mètres)

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.

51.6670 eiffage, abbeville 80100 496 mètres

580.1 gaec des trois des, abbeville 80100 496 mètres

580.5 scea pisciculture sohier, gezaincourt 80600 496 mètres

580.1122 monsieur gerard mercier, st ouen 80610 496 mètres

51.7889 scea pisciculture jorgensen, abbeville 80100 496 mètres

51.1732 margot, abbeville 80100 496 mètres

51.4928 norminter picardie (ex maillard), abbeville 80100 496 mètres

Télécharger l'arrété préfectoral

http://dde80.free.fr/internet_ial/html/abbeville.html
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Ministère du Développement Durable

Préfecture : Somme Déclarationde sinistres indemnisés

en application du IV de l'article L 125-5 du Code l'environnement

Adresse de l'immeuble

Commune
ABBEVILLE

 

 Sinistres indemnisés dans le cadre
d'une reconnaissance de l'état de catastrophe

Arrêtés de reconnaissance de l'état de
catastrophes au profit de la commune

Cochez les cases OUI ou NON
si, à votre connaissance, l'immeuble a fait l'objet d'une indemnisation
suite à des dommages consécutifs à chacun des événements

Inondations consécutives à la RNP Arrêté en date du 05/01/1989 O Oui    O Non

Inondations et coulées de boue Arrêté en date du 16/08/1993 O Oui    O Non

Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain Arrêté en date du 29/12/1999 O Oui    O Non

Inondations et coulées de boue Arrêté en date du 14/04/2000 O Oui    O Non

Inondations et coulées de boue Arrêté en date du 19/12/2000 O Oui    O Non

Inondations et coulées de boue Arrêté en date du 26/04/2001 O Oui    O Non

Inondations consécutives à la RNP Arrêté en date du 26/04/2001 O Oui    O Non

Inondations et coulées de boue Arrêté en date du 29/10/2002 O Oui    O Non

Inondations et coulées de boue Arrêté en date du 05/12/2008 O Oui    O Non

Etabli le :   
 

 
Nom et visa du vendeur ou du bailleur
 
Visa de l'acquéreur ou du locataire

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire  

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information
communal sur les risques majeurs et, sur internet, le site portail dédié à la prévention des risques majeurs : www.prim.net
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